
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Форма по ОКУД 

«Основная общеобразовательная школа №30» по ОКПО 
                               (наименование организации) 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2024 - 2026 учебный 

год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.09.2024г. № под-1585/24 «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 25 сентября по 23 октября 2024 года организовать проведение школьного этапа олимпиад 

в соответствии с Порядком проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году  

 

2. Создать оргкомитет школьного этапа олимпиад в следующем составе: 

Яфасова М. Х., руководитель МО  

Андреева Л. Р., руководитель МО 

Фатихова Л. А.,  педагог-психолог 

Бариева З. Р., зам.директора по ВР 

 

2. Назначить ответственным по общеобразовательной организации за организацию и 

проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников 

зам.директора по УР Мардееву Р. С, возложив на нее ответственность за предоставление 

достоверной информации об участниках олимпиады; 

3. Зам.директора по УР Мардеевой Р. С.: 

3.1. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников; 

3.2  сформировать  состав предметных комиссий по проверке заданий школьного этапа; 

3.3  обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и 

сроках проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году с указанием места и времени проведения путем 

размещения информации на официальном сайте организации в ИС «Электронное 

образование» и информационном стенде школы; 

3.4  организовать и провести школьный этап Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком (Приложение № 2); 

3.5  утвердить результаты школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников по каждому образовательному предмету в течение 5 рабочих 

Код 

0301001 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

 20.09.2024г. 



 
 

дней после проведения каждой предметной олимпиады; 

3.6 обеспечить заполнение в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru результатов 

проведения предметной олимпиады школьников; 

3.7  разместить на официальном сайте своей общеобразовательной организации в ИС 

«Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об 

итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, 

заверенные руководителем общеобразовательной организации; 

3.8 осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети 

"Интернет" (Приложение № 1); 

 

4. Школьный ·этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным 

предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) провести на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных 

работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных 

работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники выполняют олимпиадные задания в 

тестирующей системе uts.sirius.online. 

 

5. Мардеевой Р. С.. получить доступ к индивидуальным кодам участников не позднее, чем за 

5 календарных дней до даты проведения тура олимпиады в соответствии с инструкцией на 

официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru; провести регистрацию участников и в день 

проведения олимпиады раздать персональные коды. 

 

6. Назначить техническим сопровождающим при работе на платформе «Сирус» технического 

специалиста Мингазова Р. Х. 

 

7. Назначить ответственной за получение и подготовку комплекта олимпиадных  заданий 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников  Хафизову Л. З.  

 

8. Обеспечить доступ и сопровождение в школе членов городского оргкомитета, сотрудников 

МБУДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для 

одаренных детей» г. Казани в дни проведения школьного этапа всероссийской, 

республиканской олимпиад школьников. 

 

9. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.  

  

       Директор  школы                                    Р. Ф. Бахтиев 

         С приказом ознакомлены                       Мардеева Р. С. 

                                                                            Яфасова М. Х. 

                                                                            Андреева Л. Р. 

                                                                            Бариева З. Р. 

                                                                            Мингазов Р. Х. 

                                                                            Фатихова Л. А. 

 



 
 

 

   

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

адрес: 

 

 от                                              

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных 

данных) 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие 

____________________________________________________________________,  

(полное наименование общеобразовательной организации) 

МКУ «Управление образования г.Казани», МБУДО “Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей” г.Казани, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан 

(далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, 

г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) 

персональных данных  

 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

_____________________________________________________________________________________

__________________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, контактный 

Приложение 1 

к приказу  

от 16.09.2024 

№812/02-05-02 



 
 

телефон, адрес электронной почты, 

___________________________________________________________________ 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные:_______________________________ 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так 

и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее 

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в 

письменной форме.  

 

 

(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 

  



 
 

           (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

адрес: 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие  

                                                                                   (полное наименование 

общеобразовательной организации) МКУ «Управление образования г.Казани», МБУДО 

“Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей” 

г.Казани, Министерству образования и науки Республики Татарстан, государственному 

автономному образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному 

по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на 

обработку (передачу, предоставление, распространение) личных персональных данных, в связи с 

участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по 

адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии), контактный телефон, адрес 

электронной почты, страховой номер индивидуального лицевого 

счета____________________________________________________________________ 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: отсутствуют 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так 

и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее 

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в 

письменной форме.  

 



 
 

 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 



 
 

 

 (рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН: 

ОГРН: 

Адрес:  

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или почтовый 

адрес: 

                                                          __________________________________ 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к 

содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения» даю свое согласие  

 

                                             (полное наименование общеобразовательной организации) 

МКУ «Управление образования г.Казани», МБУДО “Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей” г.Казани, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан 

(далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных 

данных  

 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного ресурса 

_________________________________________________________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  



 
 

 

_ 

2) специальные категории персональных данных:  

_____________________________________________________________________ 

           3)биометрические персональные данные: ____________________________ 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так и 

без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее 

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной 

форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых родитель (законный 

представитель) субъекта персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 

устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

_______________________________ 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператору, 

осуществляющего обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных 

(заполняется по желанию субъекта персональных данных) 

 

 (ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя  

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
                                                                                   (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 
(полное наименование общеобразовательной организации) 

ИНН:  

ОГРН: 

Адрес: 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или почтовый 

адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к 

содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения» даю свое согласие 

_________________________________________________________ 

            (полное наименование общеобразовательной организации)  

МКУ «Управление образования г.Казани», МБУДО “Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей” г.Казани, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан 

(далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных 

данных  

          в том числе с использованием информационного ресурса  

__________________________________________________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных: 

 

 3) биометрические персональные данные: ___________________________ 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 



 
 

 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так и 

без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее 

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной 

форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных 

данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов 

(заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, 

осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных  

персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

 

 

 

(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

График  

проведения и состав участников школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году  

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша) башкирский) 

язык и литература 

26 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 30 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

 вторник 

Приложение 2 

к приказу  

от 16.09.2024 

№812/02-05-02 



 
 

 

русским языком 

обучения 

1 октября 

 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

ОБЗР (теоретический 

тур) 

5-6,7,8,9,10-11 
ОБЗР (практический 

тур) 4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

5 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 



 
 

 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

10 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

5-8,9,10,11 Право 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методический тур) 

четверг 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница 



 
 

 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

 

19 октября 

(практический тур) 

суббота 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

 

                                                                                                                                       Приложение  

 

График 

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведен

ия 

Отправление 

заданий 

Отправление ответов 

дата время дата время 

Астрономия 
25 

сентября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Родные (марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша) 

башкирский) язык и 

литература 

26 

сентября 

26 

сентября 

8.00-

9.00 

26 

сентября 
16.00-17.00 

Арабский язык 

Турецкий язык 

Литература 
27 

сентября 

27 

сентября 

8.00-

9.00 

27 

сентября 
16.00-17.00 



 
 

 

Экономика 
28 

сентября 

28 

сентября 

8.00-

9.00 

28 

сентября 
16.00-17.00 История Татарстана 

и татарского народа 

Иностранные языки 

(теоретический 

тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

30 

сентября 

30 

сентября 

8.00-

9.00 

30 

сентября 
16.00-17.00 

Русский язык для 

обучающихся школ 

с родным языком 

обучения 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ 

с русским языком 

обучения 1 октября 

 

1 октября 

 

8.00-

9.00 

1 октября 

 
16.00-17.00 

Геология 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

Физика 2 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

История 

3 октября 3 октября 
8.00-

9.00 
3 октября 16.00-17.00 ОБЗР 

(теоретический тур) 

ОБЗР (практический 

тур) 4 октября 4 октября 
8.00-

9.00 
4 октября 16.00-17.00 

Экология 



 
 

 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ 

с татарским языком 

обучения 

5 октября 5 октября 
8.00-

9.00 
5 октября 16.00-17.00 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Труд (технология) 

Искусство (МХК) 
7 октября 7 октября 

8.00-

9.00 
7 октября 16.00-17.00 

География 

Биология 

(7,8,9,10,11) 
8 октября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Биология (5,6) 

9 октября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Русский язык 9 октября 
8.00-

9.00 
9 октября 16.00-17.00 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ 

с татарским языком 

обучения 
10 

октября 

 

10 

октября 

 

8.00-

9.00 

10 

октября 

 

16.00-17.00 
Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Право 



 
 

 

Иностранные языки 

(теоретический 

тур):  

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 

октября 

11 

октября 

8.00-

9.00 

11 

октября 
16.00-17.00 

Иностранные языки 

(устный тур): 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

12 

октября 

 

12 

октября 

 

8.00-

9.00 

12 

октября 

 

16.00-17.00 

Обществознание 
14 

октября 

14 

октября 

8.00-

9.00 

14 

октября 
16.00-17.00 

Математика 

(7,8,9,10,11) 

15 

октября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Математика (4,5,6) 
16 

октября 

На технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 

Физическая 

культура 

(теоретико-

методический тур) 

17 

октября 

 

17 

октября 

 

8.00-

9.00 

17 

октября 

 

16.00-17.00 

Химия  
18 

октября 

На технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 

Физическая 

культура  

(практический тур) 

19 

октября 

19 

октября 

8.00-

9.00 

19 

октября 
16.00-17.00 

Информатика 
23 

октября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

 

 


